RF 51448, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Filtre de conduite
avec élément filtrant selon DIN 24550
Caractéristiques
Les filtres de conduite sont utilisés dans les installations
hydrauliques pour la séparation de corps solides des
fluides et des huiles de lubrification. Ils sont prévus pour
le montage dans les tuyaux.

Indicateur d'entretien  16
(cotes en mm [inch]) 16
Codification  17
Pièces de rechange 17
Codification  18
Pièces de rechange 18
Codification  19
Pièces de rechange 19
Montage, mise en service, entretien 20
Couples de serrage  21
(cotes en mm [inch]) 21
Directives et normalisation 21
Directives et normalisation 21
Directives et normalisation 22
Directives et normalisation 22
Notes 23
Notes 24
2/22 110LEN0040-0400; 110LE0130, 0150 | RF 51448
Bosch Rexroth AG, RF 51448, Édition : 2014-05
Codification
Filter
Série
01 Filtre de conduite 110 bar [1595 psi] 110LE
Élément filtrant
02 avec élément filtrant selon DIN 24550 N
Calibre
03 LEN…
(Élément filtrant selon DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
LE…
(éléments filtrants selon le standard Bosch Rexroth Standard)
0130
0150
Grosseur du filtre en µm
04 Nominale Tamis en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Nominale Papier filtrant, non nettoyable P10
P25
Absolue
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Non-tissé en fibres de verre, non nettoyable H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Pression différentielle
05 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bar [435 psi], avec vanne by-pass A00
Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 330 bar [4786 psi], sans vanne by-pass B00
Indicateur d'entretien
06 Indicateur d'entretien, mécano-optique, pression de commutation 1,5 bar [21,8 psi] - Pression d'ouverture du by-
pass 2,5 bar [36 psi]
V1,5
Indicateur d'entretien, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bar [32 psi] - Pression d'ouverture du by-pass
3,5 bar [51 psi]
V2,2
Indicateur d'entretien, mécano-optique, pression de commutation 5,0 bar [72.5 psi] - Pression d'ouverture du by-
pass 7 bar [102 psi]
V5,0
Joint
07 Joint NBR M
Joint FKM V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09
110LE – – – – – – –
RF 51448 | 110LEN0040-0400; 110LE0130, 0150   3/22
RF 51448, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Codification
Filter
Raccord
08 Taille
0040 0063-0100 0130-0150 0160-0400
Raccord
G 3/4 ● X
Filetage-gaz selon ISO 228
R3
G 1 X ● X R4
G 1 1/4 ● R5
G 1 1/2 ● R6
SAE 12 X X
Filetage-gaz selon SAE J1926
U4
SAE 16 X U9
SAE 24 X U6
●  Raccord standard
X  possibilité de raccordement alternative
Informations complémentaires
09 Accouplements à visser supplémentaires, G 1/4, latéralement sur les côté amont et aval (à partir de CN0130) M
sans vanne by-pass (uniquement possible en combinaison avec le modèle d'élément filtrant « A00 ») 1) NB
certificat d'examen du fabricant (Herstellerprüfzertifikat) M selon DIN 55350 T18 Z1
1) Attention : Si l'indicateur d'entretien n'est pas observé en cas de
sélection de cette option, l'élément filtrant risque de s'écraser en
présence de pressions différentielles supérieures à 30 bar [435 psi].
Exemple de commande :
110LEN0100-H3XLA00-V5,0-M-R4
D'autres modèles (p.ex. matériaux filtrants, raccords etc.) sont disponibles sur demande.
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09
110LE – – – – – – –
4/22 110LEN0040-0400; 110LE0130, 0150 | RF 51448
Bosch Rexroth AG, RF 51448, Édition : 2014-05
Filtre de conduite 110 LE(N), grosseur du filtre 3 μm
Type admissible
l/min [gpm]
pour Δp = 1 bar  [14.5 psi]
Réf. article
Filter
Réf. article
Élément filtrant
de rechange
110LEN0040-H3XLA00-V5,0-M-.. 24 [6.34] ..R3 R928046899 ..U4 R928046914 R928006645
110LEN0063-H3XLA00-V5,0-M-.. 32 [8.45] ..R4 R928046901 ..U4 R928046915 R928006699
110LEN0100-H3XLA00-V5,0-M-.. 46 [12.15] ..R4 R928046903 ..U4 R928046916 R928006753
110LE0130-H3XLA00-V5,0-M-.. 90 [23.78] ..R5 R928046909 ..U9 R928046917 R928022274
110LE0150-H3XLA00-V5,0-M-.. 92 [24.31] ..R5 R928046910 ..U9 R928046918 R928022283
110LEN0160-H3XLA00-V5,0-M-.. 115 [30.38] ..R6 R928046911 ..U6 R928046919 R928006807
110LEN0250-H3XLA00-V5,0-M-.. 152 [40.16] ..R6 R928046912 ..U6 R928046920 R928006861
110LEN0400-H3XLA00-V5,0-M-.. 250 [66.04] ..R6 R928046913 ..U6 R928046921 R928006915
Filtre de conduite 110 LE(N), grosseur du filtre 6 μm
Type admissible
l/min [gpm]
pour Δp = 1 bar  [14.5 psi]
Réf. article
Filter
Réf. article
Élément filtrant
de rechange
110LEN0040-H6XLA00-V5,0-M-.. 31 [8.19] ..R3 R928050256 ..U4 R928050257 R928006646
110LEN0063-H6XLA00-V5,0-M-.. 47 [12.42] ..R4 R928050336 ..U4 R928050337 R928006700
110LEN0100-H6XLA00-V5,0-M-.. 57 [15.06] ..R4 R928050416 ..U4 R928050417 R928006754
110LE0130-H6XLA00-V5,0-M-.. 94 [24.83] ..R5 R928050076 ..U9 R928050078 R928022275
110LE0150-H6XLA00-V5,0-M-.. 103 [27.21] ..R5 R928050172 ..U9 R928050174 R928022284
110LEN0160-H6XLA00-V5,0-M-.. 184 [48.61] ..R6 R928050507 ..U6 R928050509 R928006808
110LEN0250-H6XLA00-V5,0-M-.. 236 [62.34] ..R6 R928050603 ..U6 R928050605 R928006862
110LEN0400-H6XLA00-V5,0-M-.. 283 [74.76] ..R6 R928050699 ..U6 R928050701 R928006916
Filtre de conduite 110 LE(N), grosseur du filtre 10 μm
Type admissible
l/min [gpm]
pour Δp = 1 bar  [14.5 psi]
Réf. article
Filter
Réf. article
Élément filtrant
de rechange
110LEN0040-H10XLA00-V5,0-M-.. 33 [8.72] ..R3 R928046922 ..U4 R928046923 R928006647
110LEN0063-H10XLA00-V5,0-M-.. 50 [14.53] ..R4 R928041640 ..U4 R928046924 R928006701
110LEN0100-H10XLA00-V5,0-M-.. 61 [16.12] ..R4 R928041641 ..U4 R928046925 R928006755
110LE0130-H10XLA00-V5,0-M-.. 100 [26.42] ..R5 R928037470 ..U9 R928046926 R928022276
110LE0150-H10XLA00-V5,0-M-.. 127 [33.55] ..R5 R928041642 ..U9 R928046927 R928022285
110LEN0160-H10XLA00-V5,0-M-.. 192 [50.73] ..R6 R928037471 ..U6 R928046928 R928006809
110LEN0250-H10XLA00-V5,0-M-.. 243 [64.20] ..R6 R928041643 ..U6 R928046929 R928006863
110LEN0400-H10XLA00-V5,0-M-.. 300 [79.25] ..R6 R928041644 ..U6 R928046930 R928006917
Types préférentiels
Joint NBR, avec by-pass, indication du débit pour 30 mm2/s [143 SUS]
�
��

RF 51448 | 110LEN0040-0400; 110LE0130, 0150   5/22
RF 51448, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Codification
Accessoires
(cotes en mm [inch])
Élément de commutation électronique pour indicateurs d'entretien
Indicateur d'entretien
01 Élément de commutation électronique WE
Type de signal
02 1 point d'enclenchement 1SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL 2SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL et suppression de signaux jusqu'à 30 °C [86 °F] 2SPSU
Fiche
03 Connecteur circulaire M12 x 1, 4 pôles M12x1
Connecteur rectangulaire, 2 pôles, forme A selon EN-175301-803 EN175301-803
01 02 03
WE – –
Références articles des éléments de commutation électroniques
Réf. article Type Signal Points
d'enclenchement Fiche DEL
R928028409 WE-1SP-M12x1 Inverseur 1
M12x1
Non
R928028410 WE-2SP-M12x1 Contact de fermeture
(à 75 %) / Contact
d'ouverture (à 100 %)
2 3 pièces
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Contact à ouverture 1 EN 175301-803 Non
Exemple de commande :
Filtre de conduite avec indicateur d'entretien mécano-optique pour pnom = 110 bar [1595 psi] avec vanne by-pass, calibre
0160, avec élément filtrant 10 μm et élément de commutation électronique M12x1 à 1 point d'enclenchement pour le
fluide hydraulique qu'est l'huile minérale HLP selon DIN 51524.
Filtre avec indicateur d'entretien
mécano-optique :
110LEN0160-H10XLA00-V5,0-M-R6
Réf. article R928037471
Élément de commutation électronique : WE-1SP-M12x1 Réf. article R928028409
Connecteur femelle : Connecteur femelle compatible avec K24 à 4 pôles,
M12 x 1 avec borne à vis, passe-câble à vis Pg9
Réf. article R900031155
Connecteurs femelles selon la CEI 60947-5-2
Connecteur femelle pour K24 4 pôles, M12x1
avec borne à vis, presse-étoupe Pg9.
Réf. article R900031155
pour un élément de commutation électronique avec connecteur circulaire M12x1
Connecteur femelle pour K24-3m 4 pôles, M12x1
avec câble PVC surmoulé, 3 m de long.
Section de la conduite : 4 x 0,34 mm2
Marquage des fils : 1 marron  2 blanc
 3 bleu 4 noir
Réf. article R900064381
Pour d'autres connecteurs circulaires et caractéristiques techniques, voir la notice 08006.

RF 51448 | 110LEN0040-0400; 110LE0130, 0150   17/22
RF 51448, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Codification
Pièces de rechange
Élément filtrant
01 Modèle 2.
Calibre
02 LEN...
(éléments filtrants selon DIN 24550 )
0040
0063
0100
0160
0250
0400
LE...
(éléments filtrants selon le standard Bosch Rexroth)
0130
0150
Grosseur du filtre en µm
03 Nominale Tamis en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Nominale Papier filtrant, non nettoyable P10
P25
Absolue
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Non-tissé en fibres de verre, non nettoyable H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Pression différentielle
04 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bar [435 psi] A00
Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 330 bar [4786 psi] B00
Vanne by-pass
05 pour l'élément filtrant toujours 0 0
Joint
06 Joint NBR M
Joint FKM V
01 02 03 04 05 06
2. – – 0 –
Élément filtrant
Exemple de commande :
2.0100 H3XL-A00-0-M
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments filtrants Rexroth dans la notice 51420.
Gamme préférentielle Élément filtrant de rechange
Élément filtrant de rechange 3 microns Élément filtrant de rechange 6 microns Élément filtrant de rechange 10 microns
R928006645 2.0040 H3XL-A00-0-M R928006646 2.0040 H6XL-A00-0-M R928006647 2.0040 H10XL-A00-0-M
R928006699 2.0063 H3XL-A00-0-M R928006700 2.0063 H6XL-A00-0-M R928006701 2.0063 H10XL-A00-0-M
R928006753 2.0100 H3XL-A00-0-M R928006754 2.0100 H6XL-A00-0-M R928006755 2.0100 H10XL-A00-0-M
R928022274 2.0130 H3XL-A00-0-M R928022275 2.0130 H6XL-A00-0-M R928022276 2.0130 H10XL-A00-0-M
R928022283 2.0150 H3XL-A00-0-M R928022284 2.0150 H6XL-A00-0-M R928022285 2.0150 H10XL-A00-0-M
R928006807 2.0160 H3XL-A00-0-M R928006808 2.0160 H6XL-A00-0-M R928006809 2.0160 H10XL-A00-0-M
R928006861 2.0250 H3XL-A00-0-M R928006862 2.0250 H6XL-A00-0-M R928006863 2.0250 H10XL-A00-0-M
R928006915 2.0400 H3XL-A00-0-M R928006916 2.0400 H6XL-A00-0-M R928006917 2.0400 H10XL-A00-0-M
18/22 110LEN0040-0400; 110LE0130, 0150 | RF 51448
Bosch Rexroth AG, RF 51448, Édition : 2014-05
Codification
Pièces de rechange
01 Indicateur d'entretien W
02 Indicateur mécano-optique O
Modèle
03 Différence de pression, modèle 01 D01
Pression de commutation
04 1,5 bar [22 psi] 1,5
2,2 bar [32 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression nominale max.
06 Pression de commutation 1,5 bar [21,8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pression de commutation 2,2 bar [31,9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pression de commutation 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicateur d'entretien mécano-optique
Indicateur d'entretien mécano-optique
Réf. article Description
R928038781 WO-D01-1,5-M-160
R928038780 WO-D01-1,5-V-160
R901025312 WO-D01-2,2-M-160
R901066233 WO-D01-2,2-V-160
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
RF 51448 | 110LEN0040-0400; 110LE0130, 0150   19/22
RF 51448, Édition : 2014-05, Bosch Rexroth AG
Codification
Pièces de rechange
01 Jeu de joints D
02 Séries 50LE et 110LE 50/110LE
Calibre
03 0040-0100 N0040-0100
0130-0150 0130-0150
0160-0400 N0160-0400
Joint
04 Joint NBR M
Joint FKM V
01 02 03 04
D 50/110LE –
Jeu de joints
Jeu de joints
Réf. article Description
R928046935 D50/110LEN0040-0100-M
R928046936 D50/110LE0130-0150-M
R928046937 D50/110LEN0160-0400-M
R928051951 D50/110LEN0040-0100-V
R928051952 D50/110LE0130-0150-V
R928051953 D50/110LEN0160-0400-V
20/22 110LEN0040-0400; 110LE0130, 0150 | RF 51448
Bosch Rexroth AG, RF 51448, Édition : 2014-05
Montage, mise en service, entretien